
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 73, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

Torna pública a classificação geral final das inscrições referentes ao
Processo Sele4vo de Indígenas, para ingresso na Universidade
Federal da Integração La4no-Americana - UNILA, no ano le4vo de
2023.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado(a) pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no boletim de serviço nº 455, de
26 de junho de 2019, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

 

O Edital nº 52/2022/PROINT;

O Edital nº 61/2022/PROINT;

O Edital n° 62/2022/PROINT;

O Edital nº 63/2022/PROINT;

O Edital n° 69/2022/PROINT;

O Edital n° 72/2022/PROINT;

O processo associado nº º 23422.016366/2022-77.

RESOLVE tornar pública a classificação geral final das inscrições do Processo Seletivo de Indígenas(PSIN) para o ano letivo de 2023.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Os(as) candidatos(as) não listados(as)nos cursos de sua opção poderão verificar sua situação na área do candidato(a) no Sistema de Inscrição - SIGAA;

1.2A ordem dos candidatos(as) listados(as) abaixo não faz referência a sua ordem declassificação no Processo Seletivo de Indígenas;

1.3 A classificação finalno Processo Seletivo não garante o direito à matrícula.

 

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Alcicleia Gabriel Da Silva Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Alcimar Calistro Da Silva Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Emanuel Pereira Tenazor Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



Esmael Dique Venancio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Ezequiel Gaspar Lauterio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Ezio Francisco Sampaio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jackson Ricardo Navas Thomas Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jorge Eliecer Labio Cotacio Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Juan Apolo León Coello Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Keliane Navas Thomas Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Salomão Mawi Mayoruna Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

Utebrewe Xavante Brasil Xavante 1º Opção Classificado(a)

Amanda Lopes Da Silva Brasil Atikum-Umã 2º Opção Classificado(a)

Cilene Victor Carlos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Delcilene Juvito Mariano Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Henry Froilan Huatatoca Varga Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

Ledeir Gabriel Da Silva Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Valdeney Muratu Araujo Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Yolver Firmino Macedo Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Indianara Pereira Carioca Brasil Macuxi 1º Opção Classificado(a)

Josimar Geraldo Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Kanek German Francisco López Arcón Guatemala Maya 1º Opção Classificado(a)

Eduin Omar Figueroa Meneses Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

Eladio Vera Oliveira Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

Flavio Marques Flores Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



Janilson Silva Dos Anjos Brasil Sateré-Mawé 2º Opção Classificado(a)

Jomara Fidelis Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Keliane Navas Thomas Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Moises Cruz Ramos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

 

ARQUITETURA E URBANISMO

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Antonia Caroline Borges Carvalho Brasil Guajajara 1º Opção Classificado(a)

Bianca Selene Pinto Flores Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jefferson Horacio Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jozinildo Emilio Torres Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Katheryn Anahi Lamar Mamallacta Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Alex Ferreira Cavalcante Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

Darcynei Da Silva Conceição Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Delcimar Juvito Mariano Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Geuciney Dos Santos Mendes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jhair Israel Tamami Quille Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

Odilson Pedrosa Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Reinaldo Felix De Souza Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

BIOTECNOLOGIA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Admim Costodio Jose Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Eliseu Manduca Ataide Filho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



Frank Alfredo Carvalho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Nylson Sampaio Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Sergio Fernandes Rufino Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Zebedeu Manduca Abeca Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Alecio Bastos Salvador Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Dionardo Da Silva Doroteio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Edison Alexander Cuaical Tapie Colômbia Pastos 2º Opção Classificado(a)

Eire Da Silva Mendes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Elizeu Abeca Grande Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jeferson Batista Gabriel Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jhesk Micaele Lopes Nascimento Brasil Atikum-Umã 2º Opção Classificado(a)

Jhon Mario Jaramillo Rodriguez Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

Jhule Michele Lopes Nascimento Brasil Atikum-Umã 2º Opção Classificado(a)

Juan Victor Dos Santos Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

Lupércio Olimpio Miguel Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Marcos Josué Pasochoa Analuisa Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

Marcos Tupã Jy Chamorro Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

Maria Solange Gabriel Zaguri Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Mashutal Washikiat Quicen Arnold Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

Rozenia Mariano Bibiano Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

BIOTECNOLOGIA

 

CINEMA E AUDIOVISUAL

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Benitez Teofilo Argentina Mby'a Guarani 1º Opção Classificado(a)



Gesse Antonio Bruno Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Kainahu Kuikuro Brasil Kuikuro 1º Opção Classificado(a)

Llizeth Maryori Salaz Quipo Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Diana Carolina Agreda Colômbia Kamentsá 2º Opção Classificado(a)

Kanek German Francisco López Arcón Guatemala Maya 2º Opção Classificado(a)

Martha Silvana Lopez Ramos Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Samantha Yurisa Chalan Lozano Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

Valdinilson Manduca Ataíde Adão Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Yawalá Yawatsiyã Sayuki Waurá Brasil Waurá 2º Opção Classificado(a)

CINEMA E AUDIOVISUAL

 

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Joelson Leão Medina Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Euder Gabriel Demétrio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Ezio Francisco Sampaio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jackson Ricardo Navas Thomas Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Nilcilene Almeida Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Saul Tiago Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Utebrewe Xavante Brasil Xavante 2º Opção Classificado(a)

Zenilton Marculino Aiambo Filho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Amely Marcos Olortequi Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



Ariely Rodrigues Da Silva Brasil Kambiwá 1º Opção Classificado(a)

Erivelton Ataide Adao Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Josilaine Bastos Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Maria Izabel Pinto Almeida Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Martha Silvana Lopez Ramos Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Roginey Jordão Dos Santos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Tarquinho Kuikuro Brasil Kuikuro 1º Opção Classificado(a)

Adenor Tananta De Almeida Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

Guaman Macas Gloria Nathalia Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

Hegita Kuikuro Brasil Kuikuro 2º Opção Classificado(a)

Majahi Aurinapu Kuikuro Brasil Kuikuro 2º Opção Classificado(a)

Maria Isadora Freire Torres Brasil Pankará 2º Opção Classificado(a)

Marzinho Sandi Miguel Macário Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Matheus Ferreira De Aquino Brasil Kambiwá 2º Opção Classificado(a)

Takape Kuikuro Brasil Kuikuro 2º Opção Classificado(a)

Valdineia Martins Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE

 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Ayane Felix Seabra Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Hegita Kuikuro Brasil Kuikuro 1º Opção Classificado(a)

Nancy Fernandes Rufino Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Nayely Chate Ossa Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Aldecir Adão Saturnino Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



Ariely Rodrigues Da Silva Brasil Kambiwá 2º Opção Classificado(a)

Camila Andrea Mera Calambas Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

Ezequiel Gonçalves Jordão Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Julisandra Eleuterio Ataide Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Michelle Fernandes Meguel Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Tarquinho Kuikuro Brasil Kuikuro 2º Opção Classificado(a)

Thaiane Poty Jera Noceda Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Marlon Da Silva Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Adriana Raquel Lopes Fontes Brasil Baniwa 2º Opção Classificado(a)

Jorge Eliecer Labio Cotacio Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

 

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Eduin Omar Figueroa Meneses Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Larissa Thomas Vasques Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Adlay Barros Aiambo Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Darcynei Da Silva Conceição Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Henry Froilan Huatatoca Vargas Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)



Jeferson Batista Gabriel Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jhirly Karina Guayllas Cango Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Marcos Tupã Jy Chamorro Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

Odilson Pedrosa Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Sorany Chantre Chantre Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Valdeney Muratu Araujo Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Vargas Tinchu Jonathan Nixon Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

Viola Medino Martins Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Alex Fernando Anguash Ankuash Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

Clarice Borges Carvalho Brasil Guajajara 2º Opção Classificado(a)

Edililson Bastos Arimuya Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Euclides Holquim Azevedo Brasil Tukano 2º Opção Classificado(a)

Jardson D'elia Chagas Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

Jozinildo Emilio Torres Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Kelvin Gracia Da Silva Gois Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Natã Franco Mestâncio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Rafael Da Silva Sanches Brasil Kaixana 2º Opção Classificado(a)

Rocinho Felix Manoel Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Sheyla Erika Grefa Andy Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

 

ENGENHARIA DE ENERGIA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Adenor Tananta De Almeida Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

Jackson Pinto Joaquim Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



Jhair Israel Tamami Quille Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Kelvin Gracia Da Silva Gois Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Rocinho Felix Manoel Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Sandro Sampaio Félix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Sorobabel Pereira Albano Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Adlay Barros Aiambo Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Geovane Lito Manduca Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jair Pereira Guedes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Marcenildo Alberto Macedo Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Maynara Da Silva Brandão Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

Nylson Sampaio Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ENGENHARIA DE ENERGIA

 

ENGENHARIA DE MATERIAIS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Marcelino Geraldo Parente Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Nilson Melo Araújo Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

 

ENGENHARIA FÍSICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Ezequiel Gonçalves Jordão Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Dernio Da Silva Cruz Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Elizamara Juliana Da Silva Benedito Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Euciney Manoel Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Ezequiel Gaspar Lauterio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



Nilza Medina Vasquez Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

ENGENHARIA QUÍMICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Alvaro Javier Sanchez Rivera Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Jackson Pinto Joaquim Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Nayely Chate Ossa Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

Odimilson Pedrosa Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

FILOSOFIA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Danison Caetano Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Dernio Da Silva Cruz Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Geovane Lito Manduca Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jenifer Adao Jordao Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Lanison Alfredo Hilario Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Odney Fidelis Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Sharlene Guilherme Manoel Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Amely Marcos Olortequi Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Benitez Teofilo Argentina Mby'a Guarani 2º Opção Classificado(a)

Elonita Carvalho Manoel Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Emanuel Pereira Tenazor Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Ezaclaide Gonzaga Saturnino Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Lineuza Manduca Carvalho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Mercedes Luiz Ramos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



Odercleia Da Silva Almeida Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

FILOSOFIA

 

GEOGRAFIA (BACHARELADO)

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Aldecir Adão Saturnino Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Yonovictor Carlos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Zeuner Gonzaga Augustinho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Erlinton Curico Honorato Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Josilaine Bastos Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Adriano Felix Seabra Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Alciones Januario Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Lilio Adao Jordao Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Lineuza Manduca Carvalho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Marcelina Almeida Zaguri Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Corina Manoel Da Silva Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Darlene Salustiano Alipio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Lanison Alfredo Hilario Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Moacir Torres Bibiano Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Ozanir Batista Barros Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Rockson Gomes Marciano Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Suely Flores Peres Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



 

HISTÓRIA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Danieli Yvarete Poty Lopes Brasil Guarani 1º Opção Classificado(a)

Dayana Do Carmo Emilio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Francelita Manduca Carvalho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jackson Alexandre Araujo Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jorbson Isaque Lauriano Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Ozanir Batista Barros Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Pedrinho Rosindo Estevão Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Tassya Sthefany Da Silva Cordeiro Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Adriano Felix Seabra Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Enoque Gaspar Lauterio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Gerson Felix Caetano Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jenifer Adao Jordao Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Lilio Adao Jordao Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Marcelia Almeida Parente Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Maritania Mariano Ferreira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Sharlene Guilherme Manoel Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Tamires Da Silva Soares Brasil Atikum 2º Opção Classificado(a)

Yonovictor Carlos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Danison Caetano Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Joelson Leão Medina Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



 

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Cilene Victor Carlos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Darlene Salustiano Alipio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Edililson Bastos Arimuya Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Leticia Takua Reroponhy Reta Vy Poty Vogado Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

Moises Cruz Ramos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Raquel Eleuterio Lopes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Rockson Gomes Marciano Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Alciones Januario Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Ayane Felix Seabra Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Danieli Yvarete Poty Lopes Brasil Guarani 2º Opção Classificado(a)

Fabris Araújo Félix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Gabriel Emílio Torres Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Odney Fidelis Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Salomão Mawi Mayoruna Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

Tassya Sthefany Da Silva Cordeiro Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Tatiane Santana Balieiro Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

MATEMÁTICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Sheyla Erika Grefa Andy Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Sildo Ercilio Gaspar Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Tatiane Santana Balieiro Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



Alcilene Gabriel Da Silva Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Dana Patricia Chate Ossa Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

MATEMÁTICA

 

MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Euclides Holquim Azevedo Brasil Tukano 1º Opção Classificado(a)

Fabris Araújo Félix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Junis De Souza Maricaua Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Rozenia Mariano Bibiano Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Silverio Mendes Da Silva Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Francelita Manduca Carvalho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Kainahu Kuikuro Brasil Kuikuro 2º Opção Classificado(a)

Leticia Takua Reroponhy Reta Vy Poty Vogado Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

Marcelino Geraldo Parente Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Maria Izabel Pinto Almeida Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Nilson Melo Araújo Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Rosecleia De Souza Salvador Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

MEDICINA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Adriana Cáceres Valera Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

Adriana Raquel Lopes Fontes Brasil Baniwa 1º Opção Classificado(a)

Ailton Sandoval Vasconcelos Brasil Piratapuia 1º Opção Classificado(a)

Alcilene Gabriel Da Silva Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



Alecio Bastos Salvador Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Aleff Lucas Dos Santos Rodrigues Brasil Tuxi 1º Opção Classificado(a)

Alex Fernando Anguash Ankuash Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

Alex Ferreira Cavalcante Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

Alvaro Carvalho Manoel Junior Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Amanda Lopes Da Silva Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado(a)

Angie Lineth Luna Escobar Colômbia Kamentsá 1º Opção Classificado(a)

Camila Andrea Mera Calambas Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Clarice Borges Carvalho Brasil Guajajara 1º Opção Classificado(a)

Claudilane Vasque Augusto Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Dana Patricia Chate Ossa Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Delcilene Juvito Mariano Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Diana Carolina Agreda Colômbia Kamentsá 1º Opção Classificado(a)

Dioff Lucas Penaforth Brasil Kaixana 1º Opção Classificado(a)

Edison Alexander Cuaical Tapie Colômbia Pastos 1º Opção Classificado(a)

Eladio Vera Oliveira Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

Elizamara Juliana Da Silva Benedito Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Elizeu Abeca Grande Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Enith Mera Sanchez Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Euder Gabriel Demétrio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Francy Paula Pinto Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Gabi Gisela Vaca Herrera Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Gerson Felix Caetano Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Gessica Nucolano Murayare Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MEDICINA



Geuciney Dos Santos Mendes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Gracinildo Chaves Cavalcante Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

Guaman Macas Gloria Nathalia Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Hugo Juvencio Pereira Brasil Macuxi 1º Opção Classificado(a)

Iloni Da Silva Laurentino Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Inara Medeiros Soares Brasil Guajajara 1º Opção Classificado(a)

Ismael Gleison De Queiroz Dias Brasil Mby'a Guarani 1º Opção Classificado(a)

Jair Pereira Guedes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Janilson Silva Dos Anjos Brasil Sateré-Mawé 1º Opção Classificado(a)

Jaqueline Vieira Da Silva Brasil Kaingang 1º Opção Classificado(a)

Jardson D'elia Chagas Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

Jhesk Micaele Lopes Nascimento Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado(a)

Jhon Mario Jaramillo Rodriguez Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Jhule Michele Lopes Nascimento Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado(a)

Joselyn Lizbeth Chuto Caranqui Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Ledeir Gabriel Da Silva Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Lina Roxana Ahue Carvajal Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Lysaneo Ramos Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Majahi Aurinapu Kuikuro Brasil Kuikuro 1º Opção Classificado(a)

Majugika Nafukua Brasil Kuikuro 1º Opção Classificado(a)

Marcelia Almeida Parente Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Marcenildo Alberto Macedo Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Marcos Josué Pasochoa Analuisa Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Maria Alexsandra Do Nascimento Silva Brasil Pankará 1º Opção Classificado(a)

MEDICINA



Maria Isadora Freire Torres Brasil Pankará 1º Opção Classificado(a)

Maria Solange Gabriel Zaguri Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Mashutal Washikiat Quicen Arnold Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

Matheus Ferreira De Aquino Brasil Kambiwá 1º Opção Classificado(a)

Maynara Da Silva Brandão Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

Michelle Fernandes Meguel Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Moacir Torres Bibiano Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Monica Venancio Ribeiro Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Natã Franco Mestâncio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Nicolas Lopes Bezerra Brasil Atikum 1º Opção Classificado(a)

Nilcilene Almeida Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Nilza Medina Vasquez Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Odimilson Pedrosa Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Oziane Pedrosa Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Rafaela De Souza Costodio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Rafael Da Silva Sanches Brasil Kaixana 1º Opção Classificado(a)

Reinaldo Felix De Souza Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Romario Nerosa Fidelis Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Rosangela Tapayure Barboza Brasil Kokama-Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Samantha Yurisa Chalan Lozano Equador Kichwa 1º Opção Classificado(a)

Sandro De Souza Maricaua Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Sandy Nicolano Ramos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Sara Andreia Lehau Chunha Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Saulo Joebert Mestancio Dos Santos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MEDICINA



Sileia Massa Alves Brasil Tukano 1º Opção Classificado(a)

Suelen Naiara Flores Tome Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Takape Kuikuro Brasil Kuikuro 1º Opção Classificado(a)

Tamires Da Silva Soares Brasil Atikum 1º Opção Classificado(a)

Tannes Freire Botelho Brasil Canoeiro Maxakali 1º Opção Classificado(a)

Tatiana Lopes Fontes Brasil Baniwa 1º Opção Classificado(a)

Valber Alfredo Hilario Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Valdineia Martins Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Valdinilson Manduca Ataíde Adão Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Walquiria Da Silva Augustinho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Wilker Lima De Souza Brito Brasil Katokinn 1º Opção Classificado(a)

Yawalá Yawatsiyã Sayuki Waurá Brasil Waurá 1º Opção Classificado(a)

Yolver Firmino Macedo Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Yony Elver Guegue Ossa Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

Admim Costodio Jose Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Alex Pinto Ferreira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Antonia Caroline Borges Carvalho Brasil Guajajara 2º Opção Classificado(a)

Ceciliana Mota Santana Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Eliseu Manduca Ataide Filho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Gesse Antonio Bruno Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jefferson Horacio Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jhirly Karina Guayllas Cango Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

Josimar Geraldo Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Katheryn Anahi Lamar Mamallacta Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

MEDICINA



Luciano Firmino Araujo Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Michele Ferreira Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Milber Alfredo Hilario Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Nancy Fernandes Rufino Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Pedrinho Rosindo Estevão Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Sergio Fernandes Rufino Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Viola Medino Martins Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MEDICINA

 

QUÍMICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Alvaro Javier Sanchez Rivera Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

Angie Lineth Luna Escobar Colômbia Kamentsá 2º Opção Classificado(a)

Nicolas Lopes Bezerra Brasil Atikum 2º Opção Classificado(a)

Sildo Ercilio Gaspar Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Delcimar Juvito Mariano Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Suely Flores Peres Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Aleff Lucas Dos Santos Rodrigues Brasil Tuxi 2º Opção Classificado(a)

Gabi Gisela Vaca Herrera Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

Hugo Juvencio Pereira Brasil Macuxi 2º Opção Classificado(a)

Joselyn Lizbeth Chuto Caranqui Equador Kichwa 2º Opção Classificado(a)

Marlon Da Silva Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



Silverio Mendes Da Silva Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Vargas Tinchu Jonathan Nixon Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

 

SAÚDE COLETIVA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Dionardo Da Silva Doroteio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Ebjeane Candido Mendes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Edilane Bastos Florentino Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Eire Da Silva Mendes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Erlinton Curico Honorato Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Euciney Manoel Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Ivanir Lima Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jomara Fidelis Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Llizandro Lucas Grande Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Lupércio Olimpio Miguel Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Maritania Mariano Ferreira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Marzinho Sandi Miguel Macário Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Mercedes Luiz Ramos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Milber Alfredo Hilario Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Odercleia Da Silva Almeida Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Thaiane Poty Jera Noceda Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

Zenilton Marculino Aiambo Filho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Adriana Cáceres Valera Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

Alcimar Calistro Da Silva Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



Alvaro Carvalho Manoel Junior Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Dayana Do Carmo Emilio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Dioff Lucas Penaforth Brasil Kaixana 2º Opção Classificado(a)

Enith Mera Sanchez Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

Erivelton Ataide Adao Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Francy Paula Pinto Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Iloni Da Silva Laurentino Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Inara Medeiros Soares Brasil Guajajara 2º Opção Classificado(a)

Jackeline Da Silva Augustinho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jackson Alexandre Araujo Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Jorbson Isaque Lauriano Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Juan Apolo León Coello Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Junis De Souza Maricaua Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Lina Roxana Ahue Carvajal Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Lysaneo Ramos Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Majugika Nafukua Brasil Kuikuro 2º Opção Classificado(a)

Maria Alexsandra Do Nascimento Silva Brasil Pankará 2º Opção Classificado(a)

Monica Venancio Ribeiro Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Rafaela De Souza Costodio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Roginey Jordão Dos Santos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Romario Nerosa Fidelis Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Rosangela Tapayure Barboza Brasil Kokama-Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Sandro De Souza Maricaua Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Sandy Nicolano Ramos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SAÚDE COLETIVA



Suelen Naiara Flores Tome Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Tannes Freire Botelho Brasil Canoeiro Maxakali 2º Opção Classificado(a)

Valber Alfredo Hilario Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Zeuner Gonzaga Augustinho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SAÚDE COLETIVA

 

SERVIÇO SOCIAL

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Alex Pinto Ferreira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Ceciliana Mota Santana Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Corina Manoel Da Silva Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Elonita Carvalho Manoel Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Enoque Gaspar Lauterio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Ezaclaide Gonzaga Saturnino Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Flavio Marques Flores Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Gabriel Emílio Torres Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Jackeline Da Silva Augustinho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Juan Victor Dos Santos Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

Julisandra Eleuterio Ataide Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Larissa Thomas Vasques Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Luciano Firmino Araujo Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Michele Ferreira Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Rosecleia De Souza Salvador Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Saul Tiago Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

Alcicleia Gabriel Da Silva Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



Bianca Selene Pinto Flores Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Claudilane Vasque Augusto Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Ebjeane Candido Mendes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Edilane Bastos Florentino Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Esmael Dique Venancio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Frank Alfredo Carvalho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Gessica Nucolano Murayare Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Gracinildo Chaves Cavalcante Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

Ivanir Lima Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Llizandro Lucas Grande Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Llizeth Maryori Salaz Quipo Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

Marcelina Almeida Zaguri Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Oziane Pedrosa Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Raquel Eleuterio Lopes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Sandro Sampaio Félix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Sara Andreia Lehau Chunha Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Saulo Joebert Mestancio Dos Santos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Sorany Chantre Chantre Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

Sorobabel Pereira Albano Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Tatiana Lopes Fontes Brasil Baniwa 2º Opção Classificado(a)

Walquiria Da Silva Augustinho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

Zebedeu Manduca Abeca Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SERVIÇO SOCIAL

 

ANEXO II

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS



 

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA SITUAÇÃO

Adimir Carlos Tauana Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Adriana Elizabeth Fernandez Argentina Guarani Desclassificado(a)

Adryelle Simony Gomes Carvalho Brasil Potiguara Desclassificado(a)

Adson Militão Fidelis Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Aida Jorgelina Ojeda Argentina Guarani Desclassificado(a)

Alana Gonçalves Amazonas Brasil Tariano Desclassificado(a)

Aldemira Gonzaga Tomaz Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Aldoqui Anacleto Nunes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Aline Pena Rodrigues Brasil Tariano Desclassificado(a)

Alison Meylin Pablo Huamaccto Peru Não informado Desclassificado(a)

Alzenizia Dique Fernandes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Amini Kuikuro Brasil Kuikuro Desclassificado(a)

Andrea Nataly Andrango Cuaran Equador Kichwa Desclassificado(a)

Andressa Cristine Pará Rete Lopes Brasil Avá-Guarani Desclassificado(a)

Blanca Fernanda Negrete Toapanta Equador Kichwa Desclassificado(a)

Brenda Suely Pinto Pereira Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Carlos Enrique Rosado Sarabia Colômbia Não informado Desclassificado(a)

Caroline Franco Mestancio Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Cilene Valência Da Silva Brasil Baniwa Desclassificado(a)

Claudiney Samias Dique Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Cledinildo Fernandes Caetano Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Clelton Mateus Farias Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Clenilton Gomes Rodriguês Brasil Kokama Desclassificado(a)



Cleunir Vitor Carlos Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Cleydiane Perez Ferreira Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Cleymara De Souza Ferreira Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Cristovao Pinto Junior Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Daiane Juvito Pereira Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Darclene Caetano Pereira Brasil Tikuna Desclassificado(a)

David Farekatde Maribba Colômbia Uitotos Desclassificado(a)

Debora Da Silva Jujurino Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Diego Armando Chacue Piñacue Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Dunekan Cecilia Zalabata Izquierdo Colômbia Arhuaco Desclassificado(a)

Duvan Arley Chacue Piñacue Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Edilaine Juvito Pereira Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Edimar Ramos Pereira Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Elber Arcanjo Fidelis Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Eliazar Caixara Guerreiro Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Elinilton Cabral Vieira Brasil Tukano Desclassificado(a)

Elizangela Dos Santos Da Silva Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Elmar Da Silva Marcelino Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Eloy Bastos Mocambite Filho Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Emerson Balbino Antonio Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Enilson Fernandes Manoel Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Estevão Monteiro Pedrosa Brasil Tukano Desclassificado(a)

Eucilene Gabriel Mota Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Eulizeth Pereira Da Silva Brasil Tikuna Desclassificado(a)

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA SITUAÇÃO



Fagner Mariano Fernandes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Fanny Mirley Morocho Medina Equador Kichwa Desclassificado(a)

Fernanda De Lima Sobrinho Brasil Baré Desclassificado(a)

Fernando Corrêa Chagas Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Genivau Carioca Laranhaga Brasil Tikuna Desclassificado(a)

German Fernando Argentina Guarani Desclassificado(a)

Gilcelio Andre De Almeida Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Gisele Do Carmo Coelho Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Grinalda Tiago Fernandes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Humberman Cruz Lopes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Icaro Cila Monconã Patté Brasil Xokleng Desclassificado(a)

Iolanda Lima Dos Santos Silva Brasil Atikum-Umã Desclassificado(a)

Iranilde Pereira De Almeida Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Isaac Fernandes Tauaru Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Ivanei Araujo Idelfonso Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Ivanilda Salustiano Belem Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Ivan Pascoal Rodrigues Brasil Baniwa Desclassificado(a)

Jeciane Pamola Conceição Silva Brasil Atikum Desclassificado(a)

Jenifer Dayana Muñoz Pete Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Jéssica Pereira Guedes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Jhosselin Mishel Morocho Macas Equador Kichwa Desclassificado(a)

João Pedro Lima Azevedo Brasil Tukano Desclassificado(a)

Jonathan Jamil Papá Aguinda Equador Kichwa Desclassificado(a)

José Benitez Argentina Mby'a Guarani Desclassificado(a)

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA SITUAÇÃO



Jose Miguel Farias Rodrigues Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Joseney Moçambite Chanchari Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Josieide Araújo De Almeida Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Juan Andres Ojeda Argentina Mby'a Guarani Desclassificado(a)

Juliana Oliveira Argentina Guarani Desclassificado(a)

Kenila Dique Da Silva Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Kit Gonzaga Tomaz Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Letícia Caroline De Sousa Moura Brasil Pankará Desclassificado(a)

Licuy Shiguango Dayana Pamela Equador Kichwa Desclassificado(a)

Lidio Benitez Argentina Guarani Desclassificado(a)

Liseth Stefania Medina Chaves Colômbia Pastos Desclassificado(a)

Liviane Pinto Gomes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Lucas Mariano Fernandes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Luciney Candido Mendes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Lurdiane Agostinho Rocha Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Lurdiane Da Silva Antonio Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Magally Firmino Macedo Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Maira Alejandra Chate Perafan Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Manoel Elias Thomas Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Marcos Villalba Argentina Guarani Desclassificado(a)

Marina Mayuruna Wadick Brasil Mayuruna Desclassificado(a)

Marlen Yaneth Tunubala Pillimue Colômbia Misak Desclassificado(a)

Martha Yaneth Colômbia Uwa- Tunebo Desclassificado(a)

Mary Yulieth Anacona Tunubala Colômbia Misak Desclassificado(a)

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA SITUAÇÃO



Mauro Monteiro Pedrosa Brasil Tukano Desclassificado(a)

Micaela Manoel Da Silva Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Micael Bona Benedito Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Michelle Marcos Pereira Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Minisk Alexandre Araujo Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Nagair Da Cruz Benedito Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Nedilson Marcos Fernandes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Nedson Marcos Fernandes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Neila Fernandes Manoel Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Neisomar Martins Felix Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Nekison Gonzaga Tomaz Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Nelson Lourenço Alberto Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Niguison Gomes Guerreiro Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Ocineia Da Silva Almeida Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Paul Hernán Guacheta Fernández Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Puyaiti Tuhu Waura Brasil Waurá Desclassificado(a)

Rafaela Da Silva Freire Brasil Atikum-Umã Desclassificado(a)

Rafaely Rezende Sarmento Brasil Tukano Desclassificado(a)

Raquel Cruz Faba Brasil Kokama-Tikuna Desclassificado(a)

Redenilda Anacleto Juvito Guedes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Renoque Gaspar Santiago Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Rodoalbert Mendes Bastos Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Roger Da Costa Felipe Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Ronaldo Clarindo Da Silva Brasil Tikuna Desclassificado(a)

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA SITUAÇÃO



Rosilda Antonio Horacio Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Samuel Freire Leite Junior Brasil Pankará Desclassificado(a)

Sayay Guapi Sara Vannessa Equador Kichwa Desclassificado(a)

Shakai Wambashu Aracely Dayana Equador Shuar Desclassificado(a)

Stênio Faustino Do Carmo Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Thais Maiara Lourenço Alberto Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Thelma Eleuterio Ataide Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Tiwi Ampush Tsukanka Fernando Equador Shuar Desclassificado(a)

Umejitawana Tuhu Waura Brasil Waurá Desclassificado(a)

Valdeney Irineu Moçambite Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Vanderley Paulo Fernandes Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Vanessa Bonifacio Plácido Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Vargas Tinchu Leonel Ricardo Equador Shuar Desclassificado(a)

Veronica Medina Martins Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Victoria Liss Torres De Sá Brasil Atikum-Umã Desclassificado(a)

Viviana Janeth Aguilar Guaman Equador Kichwa Desclassificado(a)

Wanderval Feliciano Pinto Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Yeliane Jimena Ordoñez Benavides Colômbia Uitotos Desclassificado(a)

Yelitza Nayibel Yacumal Caldon Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Yenny Alexandra Valbuena Gomez Colômbia Cubeo Desclassificado(a)

Yesli Juliet Campocamayo Colômbia Nasa Desclassificado(a)

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO INDÍGENA SITUAÇÃO
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